

Договор
№ 2025.550617
от 12.05.2025 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Яценко Н. В.

(подпись, фамилия, инициалы)

«24» 06 2025 г.

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда (идентификационный № 1152187)

в Областном государственном бюджетном учреждении «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по Тайшетскому району»

(полное наименование работодателя)

665003, Иркутская область, г. Тайшет, м-н «Пахотищева» 24Н

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

3816036470

(ИНН работодателя)

381601001

(КПП работодателя)

1243800012158

(ОГРН работодателя)

84.11.22

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Стасьева М.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.06.2025

(дата)

(подпись)

Слатина М.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.06.2025

(дата)

(подпись)

Быкова И.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.06.2025

(дата)

(подпись)

Миленькая Л.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.06.2025

(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

Дата выдачи: 30.05.2025

1. Общество с Ограниченной Ответственностью "ЗАОТЭКС"

(полное наименование организации)

2. 664009, Иркутская обл., г. Иркутск, ул.Ипподромная, дом 176; +7 (964) 35814 98

(адрес в пределах места нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда 621

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда 07.12.2020

5. ИНН организации 3849075643

6. ОГРН организации 1193850033618

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21OB27	02 ноября 2020 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	21.05.2025	Степанова Мария Васильевна	Инженер лаборатории	003 0008883	09 августа 2021 г.	5763
2	-	Павлов Андрей Ильич	Инженер лаборатории	003 0007699	02 сентября 2020 г.	5573

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	21.05.2025	Шум	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А	48906-12	БФ211230	05.03.2026
2	21.05.2025	Шум	МЕТЕОСКОП-М термометр, гигрометр, анемометр и барометр МЕТЕОУСЛОВИЯ	32014-11	438720	19.02.2026
3	21.05.2025	Шум	Калибратор акустический SV 33 МЕТЕОУСЛОВИЯ	65260-16	116533	10.07.2025
4	21.05.2025	Световая среда	ТКА-ПКМ (09) Прибор комбинированный	24248-09	09 682	20.10.2025
5	21.05.2025	Световая среда	Лазерный дальномер ADA cosmo mini 40	69904-17	000089	09.07.2025
6	21.05.2025	Световая среда	МЕТЕОСКОП-М термометр, гигрометр, анемометр и барометр МЕТЕОУСЛОВИЯ	32014-11	55312	30.06.2026
7	21.05.2025	Напряженность	МЕТЕОСКОП-М	32014-11	55312	30.06.2026

		трудового процесса	термометр, гигрометр, анемометр и барометр МЕТЕОУСЛОВИЯ			
8	21.05.2025	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический типа СОСпр-26-2-000	11519-11	0474	22.01.2026

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда

30 мая 2025

(дата)

Завьялова Алена Игоревна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))


(подпись)



Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Областное государственное учреждение «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по Тайшетскому району»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	4	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)												19	20		
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Физические факторы							
												Электromагнитные поля фактора "Неионизирующее излучение"	Ультрафиолетовое излучение фактора "Неионизирующее излучение"	Излучение фактора "Неионизирующее излучение"	Лазерное излучение фактора "Неионизирующее излучение"			Ионизирующие излучения	Микроклимат
1	2	3		5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
01. Отдел социального сопровождения инвалидов																			
01.2174	Рабочее место начальника отдела; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	80	-	-
02.2174	Рабочее место заместителя начальника отдела; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	95	-	-
03.2174А	Рабочее место специалиста по социальной работе; Система искусственного освещения	1	03.2174-1А; 03.2174-2А; 03.2174-3А; 03.2174-4А; 03.2174-5А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70	-	-
03.2174-1А (03.2174А)	Рабочее место специалиста по социальной работе; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70	-	-
03.2174-2А (03.2174А)	Рабочее место специалиста по социальной работе; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
03.2174-3А (03.2174А)	Рабочее место специалиста по социальной работе; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
03.2174-4А (03.2174А)	Рабочее место специалиста по социальной работе; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
03.2174-5А (03.2174А)	Рабочее место специалиста по социальной работе; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02. Отдел полустационарного социального обслуживания № 1																			
04.2174	Рабочее место начальника отдела; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	75	-	-
05.2174	Рабочее место заместителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	80	-	-

[illegible]

Начальник отдела социального обслуживания на дому №3

(должность)

(подпись)

Миленькая Л.А.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

24.06.25

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5573

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Павлов Андрей Ильич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.05.2025
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "ЗАОТЭКС"		
Испытательная лаборатория		
Юридический адрес: 664009, Иркутская обл., г.Иркутск, ул. Ипподромная, дом 176;		
Фактический адрес (место осуществления деятельности): 664003, г. Иркутск, ул. Дзержинского, д. 1, Помещение 6 (кабинет 403), 664040, Россия, Иркутская область, город Иркутск, улица Розы Люксембург, дом 182, 5 этаж, на поэтажном плане номер 4		
Телефон: +7(3952)43-50-60, e-mail: Annalab2020@mail.ru		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21OB27	02.11.2020	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 2174/СОУТ 30.05.2025
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России от 21.11.2023 N 817н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению",
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 115 от 16.05.2025

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Областное государственное бюджетное учреждение «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по Тайшетскому району»; Адрес: 665003, Иркутская область, г. Тайшет, м-н «Пахотищева» 24Н

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 2025.550617 от 12.05.2025

привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с Ограниченной Ответственностью "ЗАОТЭКС"; 664009, Иркутская обл., г. Иркутск, ул.Ипподромная, дом 176; Регистрационный номер - 621 от 07.12.2020

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Павлов Андрей Ильич (№ в реестре: 5573)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 27

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

01.2174. Начальник отдела (1 чел.);

02.2174. Заместитель начальника отдела (1 чел.);

03.2174А. Специалист по социальной работе (1 чел.);

03.2174-1А (03.2174А). Специалист по социальной работе (1 чел.);

03.2174-2А (03.2174А). Специалист по социальной работе (1 чел.);

03.2174-3А (03.2174А). Специалист по социальной работе (1 чел.);

03.2174-4А (03.2174А). Специалист по социальной работе (1 чел.);

03.2174-5А (03.2174А). Специалист по социальной работе (1 чел.);

04.2174. Начальник отдела (1 чел.);

05.2174. Заместитель начальника отдела (1 чел.);

06.2174А. Специалист по комплексной реабилитации (1 чел.);

06.2174-1А (06.2174А). Специалист по комплексной реабилитации (1 чел.);

06.2174-2А (06.2174А). Специалист по комплексной реабилитации (1 чел.);

06.2174-3А (06.2174А). Специалист по комплексной реабилитации (1 чел.);

07.2174. Психолог (1 чел.);

08.2174. Культурорганизатор (1 чел.);

09.2174. Начальник отдела (1 чел.);

10.2174. Заместитель начальника отдела (1 чел.);

11.2174А. Специалист по комплексной реабилитации (1 чел.);

11.2174-1А (11.2174А). Специалист по комплексной реабилитации (1 чел.);

11.2174-2А (11.2174А). Специалист по комплексной реабилитации (1 чел.);

12.2174А. Специалист по социальной работе (1 чел.);

12.2174-1А (12.2174А). Специалист по социальной работе (1 чел.);

13.2174. Инструктор по труду (1 чел.);

14.2174. Психолог (1 чел.);

15.2174. Культурорганизатор (1 чел.);

16.2174. Сторож (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 27

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВППФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5573

(№ в реестре
экспертов)

Инженер лаборатории

(должность)

(подпись)

Павлов Андрей Ильич

(Ф.И.О.)

Общество с ограниченной ответственностью "ЗАОТЭКС"

Испытательная лаборатория

Юридический адрес: 664009, Иркутская обл., г. Иркутск, ул. Индормная, дом 176;

Фактический адрес (место осуществления деятельности): 664003, г. Иркутск, ул. Дзержинского, д. 1, Помещение 6 (кабинет 403), 664040,

Россия, Иркутская область, город Иркутск, улица Розы Люксембург, дом 182, 5 этаж, на поэтажном плане номер 4

Телефон: +7(3952)43-50-60, e-mail: Annalab2020@mail.ru

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения
RA.RU.210B27	02.11.2020



УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель ИЛ

Должность

А.С. Шпаков

Инициалы, фамилия, подпись

«30» мая 2025 г.

Дата утверждения

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ проведения исследований (испытаний) и измерений шума

№ 2174/SOYT- III

(идентификационный номер)

1. Сведения о работодателе:

- 1.1. Наименование работодателя: Областное государственное бюджетное учреждение «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по Тайшетскому району»
- 1.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 665003, Иркутская область, г. Тайшет, м-н «Пахотищева» 24Н
- 1.3. Контактные данные работодателя/заказчика (e-mail; тел.; факс): uszsos.tayshet@mail.ru; ; -

2. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Срок действия	Погрешность СИ и диапазоны значений измерений	Рабочие условия эксплуатации СИ
Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИ-КА-110А	БФ211230	С-ВП/06-03-2025/416408500	06.03.2025-05.03.2026	$\pm 0,2$ дБ; $\pm 0,2$ дБ; $\pm 0,3$ дБ; $\pm 0,3$ дБ; 0,3 дБ/ Диапазоны измерений: Уровень звука (32-149) дБ; Вибрация обшая (64-164)дБ; Вибрация локальная (64-164)дБ	Температура воздуха: (от -10 до +50)°С; Относительная влажность: до 90% при 25 °С; Атмосферное давление (86-108) кПа

3. Сведения о средствах измерений параметров окружающей среды и вспомогательном оборудовании:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Срок действия	Погрешность СИ и диапазоны значений измерений	Рабочие условия эксплуатации СИ
МЕТЕОСКОП-М термометр, гигрометр, анеометр и датчик ветра	438720	С-БП/20-02-2024/318325230	20.02.2024-19.02.2026	Погрешность: $\pm 0,2$ °С; $\pm 3,0\%$; от 0,1 до 1 м/с: $\pm (0,05 + 0,05V)$ От 1 до 20 - $\pm (0,1 + 0,05V)$ м/с, где V – значение измеряемой скорости. Диапазоны: Температура (-40...+85) °С Давление воздуха (80-110) кПа Влажность (3-97) %	"Температура воздуха: -20°С ... +55 °С Относительная влажность воздуха при температуре воздуха 25 °С: до 90 % Условия эксплуатации: условия эксплуатации сенсометрического шупа: Температура воздуха: -40°С ... +85°С Относительная влажность воздуха при температуре воздуха 25°С: до 97 % при температуре 25 (°С) "

Калибратор акустический SV 33	116533	C-NN/11-07-2024/35361624 6	11.07.2024-10.07.2025	114 дБ ± 0,2 дБ	"Температура окружающего воздуха: От -10 до +50°C; Атмосферное давление: От 65 до 108 кПа; Относительная влажность воздуха: От 25 до 90 % (без образования конденсата)."
-------------------------------	--------	-------------------------------	-----------------------	-----------------	--

4. НД, устанавливающие метод проведения измерений:

- МИ ПКФ-14-011 Методика измерений эквивалентного уровня звука на рабочем месте на основе стратегии рабочей операции.

5. НД, регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения оцениваемого фактор:

- «Методика проведения специальной оценки условий труда. Приложение N1» (Утв. приказом Министерства труда и социальной защиты РФ N 817н от 21 ноября 2023 г.).

6. Сведения об условиях проведения измерений:

Место проведения измерений	Температура воздуха, °C	Относительная влажность, %	Атмосферное давление, мм.рт.ст.
ОГБУ "УСЗСОН по Тайшетскому району"(665003, Иркутская область, г. Тайшет, м-н «Пахотищева» 24Н)	21.7-22.6	35-49	739

7. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

№ (код) РМ	Наименование рабочего места, рабочей зоны, фактора	Источник шума	Дата измерения	Эквивалентный уровень звука, дБА	U(L _{ex,8h})*, дБА	ПДУ, дБА	Класс условий труда	Время, %
	Отдел полустационарного социального обслуживания № 2							
13.2174	Инструктор по труду	Машинки швейные электрические	21.05.2025				2	
	Обучение швейному делу			71.7;73.5;72.9				80
	Эквивалентный уровень звука, дБА			71.8	3.0	80	2	

* - расширенная неопределенность измерения.

8. Дополнения отклонения или исключения из метода измерений: отсутствуют

9. Идентификация результатов, полученных от внешних поставщиков: не применялась

10. Сотрудники (эксперты) по проведению специальной оценки условий труда:

5573
(№ в реестре экспертов)

Инженер лаборатории
(должность)

(подпись)

Павлов Андрей Ильич
(ф.и.о.)

11. Сотрудники организации (лаборатории), проводившие измерения:

5763
(№ в реестре экспертов)

Инженер лаборатории
(должность)

(подпись)

Степанова Мария Васильевна
(ф.и.о.)

конец протокола

Общество с ограниченной ответственностью "ЗАОТЭС"

Испытательная лаборатория

Юридический адрес: 664009, Иркутская обл., г. Иркутск, ул. Инподромная, дом 176;

Фактический адрес (место осуществления деятельности): 664003, г. Иркутск, ул. Дзержинского, д. 1, Помещение 6 (кабинет 403), 664040, Россия, Иркутская область, город Иркутск, улица Розы Люксембург, дом 182, 5 этаж, на поэтажном плане номер 4

Телефон: +7(3952)43-50-60, e-mail: Annalab2020@mail.ru

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения
RA.RU.21OB27	02.11.2020



УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель ИЛ

Должность

А.С. Шнаков

Инициалы, фамилия, подпись

«30» мая 2025 г.

Дата утверждения

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ проведения исследований (испытаний) и измерений световой среды

№ 2174/SOYT-O
(идентификационный номер)

1. Сведения о работодателе:

- 1.1. Наименование работодателя: Областное государственное бюджетное учреждение «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по Тайшетскому району»
- 1.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 665003, Иркутская область, г. Тайшет, м-н «Пахотищева» 24Н
- 1.3. Контактные данные работодателя/заказчика (e-mail; тел.; факс): uszson.tayshet@mail.ru; ; -

2. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Срок действия	Погрешность СИ и диапазоны значений измерений	Рабочие условия эксплуатации СИ
ТКА-ПКМ (09) Прибор комбинированный	09 682	С-БП/21-10-2024/382642789	21.10.2024-20.10.2025	Погрешность: $\pm 8\%$ Диапазон: Освещенность (10-200000)лк	"Температура окружающего воздуха: (от 0 до 40) °С; Относительная влажность воздуха: до 95% при температуре 25 (°С); Атмосферное давление (80 – 110) кПа"
Лазерный дальномер ADA cosmo mini 40	000089	С-БП/10-07-2024/353555588	10.07.2024-09.07.2025	Погрешность: $\pm 2,0$ мм. Диапазон: (0,05-40) м.	"Температура окружающего воздуха: От -10 до +50 °С; Относительная влажность воздуха при 25°С: Не более 80 %; Атмосферное давление: От 84 до 106,7 кПа."

3. Сведения о средствах измерений параметров окружающей среды и вспомогательном оборудовании:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Срок действия	Погрешность СИ и диапазоны значений измерений	Рабочие условия эксплуатации СИ
МЕТЕОСКОП-М термометр, гигрометр, анемометр и датчик осадков	55312	С-ГЛР/01-07-2024/351115111	01.07.2024-30.06.2026	Погрешность: $\pm 0,2$ °С; $\pm 3,0\%$; от 0,1 до 1 м/с; $\pm (0,05+0,05V)$ От 1 до 20 - $\pm (0,1+0,05V)$ м/с, где V – значение измеряемой скорости. Диапазонны: Температура (-40...+85) °С Давление воздуха (80-110) кПа Влажность (3-97) %	"Температура воздуха: -20°С ... +55 °С Относительная влажность воздуха при температуре воздуха 25 °С: до 90 % Условия эксплуатации сенсометрического щупа:

						Температура воздуха: -40°C ... +85°C Относительная влажность воздуха при температуре воздуха 25°C: до 97 % при температуре 25 (°C) "
--	--	--	--	--	--	---

4. НД, устанавливающие метод проведения измерений:

- МИ СС.09-2021 Государственная система обеспечения единства измерений. Световая среда. Метод измерений показателей световой среды.

Методика измерений показателей световой среды на рабочих местах, в помещениях и оконных конструкциях жилых и общественных зданий (сооружений), селитебной территории.

5. НД, регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения оцениваемого фактор:

- СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания";

- «Методика проведения специальной оценки условий труда. Приложение N1» (Утв. приказом Министерства труда и социальной защиты РФ N 817н от 21 ноября 2023 г.).

6. Сведения об условиях проведения измерений:

Место проведения измерений	Температура воздуха, °C	Относительная влажность, %	Атмосферное давление, мм.рт.ст.
ОГБУ "УСЗСОН по Тайшетскому району"(665003, Иркутская область, г. Тайшет, м-н «Пахотинцева» 24Н)	21.7-22.6	35-49	739

7. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

№ (код) РМ	Наименование рабочего места, рабочей зоны	Дата измерения	Тип светильников	Тип ламп	Мощность ламп, Вт	Высота подвеса, м	Доля негорящих ламп, %	Освещенность рабочей поверхности, лк, с учетом, U095*	ПДУ	Класс условий труда	Время, %	Отклонение
	<i>Отдел социального сопровождения инвалидов</i>											
01.2174	Начальник отдела	21.05.2025	с матовым плафоном	светодиодные	12	2.2	0		СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25	2	80	
	Кабинет											

	Освещенность рабочей поверхности, лк							564±52	СанПиН 300	2		
02.217 4	Заместитель начальника отдела	21.05.2025								2		
	Кабинет		с матовым плафоном	светодиодные	12	2.2	0		СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1		95	
	Освещенность рабочей поверхности, лк							581±54	300	2		
03.217 4А	Специалист по социальной работе	21.05.2025								2		
	Кабинет		с матовым плафоном	светодиодные	12	2.2	0		СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1		70	
	Освещенность рабочей поверхности, лк							628±58	300	2		
03.217 4-1А (03.21 74А)	Специалист по социальной работе	21.05.2025								2		
	Кабинет		с матовым плафоном	светодиодные	12	2.2	0		СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1		70	
	Освещенность рабочей поверхности, лк							599±55	300	2		
	<i>Отдел полустационарного социального обслуживания № 1</i>											
04.217 4	Начальник отдела	21.05.2025							СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1	2		
	Кабинет		с матовым плафоном	светодиодные	12	2.2	0				75	

05.217 4	Освещенность рабочей поверхности, лк Заместитель начальника отдела	21.05.2025							762±70	300	2		
	Кабинет		с матовым плафоном	светодиодные	12	2.2	0			СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1		80	
	Освещенность рабочей поверхности, лк								712±66	300	2		
06.217 4А	Специалист по комплексной реабилитации	21.05.2025									2		
	Кабинет		с матовым плафоном	светодиодные	12	2.2	0			СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1		30	
	Освещенность рабочей поверхности, лк								636±59	300	2		
	Учебный класс		с матовым плафоном	светодиодные	12	2.2	0			СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.12		70	
	Освещенность рабочей поверхности, лк								651±60	300	2		
06.217 4-1А (06.21 74А)	Специалист по комплексной реабилитации	21.05.2025									2		
	Кабинет		с матовым плафоном	светодиодные	12	2.2	0			СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1		30	
	Освещенность рабочей поверхности, лк								644±59	300	2		
	Учебный класс		с матовым плафоном	светодиодные	12	2.2	0			СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25		70	

	Освещенность рабочих поверхностей, лк							629±58	СанПиН 1.2.3685-21, табл. 5.25, п. 1	2			
07.217 4	Психолог	21.05.2025							СанПиН 1.2.3685-21, табл. 5.25, п. 1	2			
	Кабинет		с матовым плафоном	светодиодные	12	2.2	0					30	
	Освещенность рабочей поверхности, лк							628±58	300	2			
	Учебный класс		с матовым плафоном	светодиодные	12	2.2	0		СанПиН 1.2.3685-21, табл. 5.25, п. 12			70	
	Освещенность рабочей поверхности, лк							575±53	300	2			
08.217 4	Культорганизатор	21.05.2025								2			
	Кабинет		с матовым плафоном	светодиодные	12	2.2	0		СанПиН 1.2.3685-21, табл. 5.25, п. 1			30	
	Освещенность рабочей поверхности, лк							578±53	300	2			
	Учебный класс		с матовым плафоном	светодиодные	12	2.2	0		СанПиН 1.2.3685-21, табл. 5.25, п. 12			70	
	Освещенность рабочей поверхности, лк							599±55	300	2			
09.217 4	Отдел полустационарного социального обслуживания № 2												
	Начальник отдела	21.05.2025											
	Кабинет		с матовым плафоном	светодиодные	12	2.2	0		СанПиН 1.2.3685-	2		70	

Сводный протокол № 2174/СОУТ-О

Протокол не может быть воспроизведен без письменного разрешения руководителя лаборатории. Представленные результаты относятся только к объектам, прошедшим испытания. Лаборатория не несет ответственности за интерпретацию предоставленную заказчиком.

Стр. 6 из 9

[illegible]

Сводный протокол № 2174/СОУТ-О

Протокол не может быть частично воспроизведен без письменного разрешения руководителя лаборатории. Представленные результаты относятся только к объектам, прошедшим испытания. Лаборатория не несет ответственности за информацию, предоставленную заказчиком.

Стр. 8 из 9

									табл. 5.25 , п.1		
	Освещенность рабочей поверхности, лк							587±54	300	2	
	Зал								СанПиН 1.2.3685- 21, табл. 5.54 , п.25		80
	Освещенность рабочей поверхности, лк							427±39	200	2	
	Хозяйственный отдел										
16.217 4	Сторож	21.05.2025								2	
	Ресепшн								СанПиН 1.2.3685- 21, табл. 5.54 , п.9		70
	Освещенность рабочей поверхности, лк							309±29	150	2	

*U095-приписанное значение расширенной неопределенности

8. Дополнения отклонения или исключения из метода измерений: отсутствуют

9. Идентификация результатов, полученных от внешних поставщиков: не применялась

10. Сотрудники (эксперты) по проведению специальной оценки условий труда:

(№ в реестре экспертов) 5573 Инженер лаборатории (подпись) Павлов Андрей Ильич (Ф.И.О.)

11. Сотрудники организации (лаборатории), проводившие измерения:

(№ в реестре экспертов) 5763 Инженер лаборатории (подпись) Степанова Мария Васильевна (Ф.И.О.)

конец протокола

Общество с ограниченной ответственностью "ЗАОТЭК"

Испытательная лаборатория

Юридический адрес: 664009, Иркутская обл., г. Иркутск, ул. Инподромная, дом 176;

Фактический адрес (место осуществления деятельности): 664003, г. Иркутск, ул. Дзержинского, д. 1, Помещение 6 (кабинет 403), 664040,

Россия, Иркутская область, город Иркутск, улица Розы Люксембург, дом 182, 5 этаж, на поэтажном плане номер 4

Телефон: +7(3952)43-50-60, e-mail: Annalab2020@mail.ru

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения
RA.RU.21OB27	02.11.2020



УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель ИЛ

Должность

А.С. Шаповал

Инициалы, фамилия, подпись

«30» мая 2025 г.

Дата утверждения

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ

проведения исследований (испытаний) и измерений напряженности трудового процесса

№ 2174/SOYT-H
(идентификационный номер)

1. Сведения о работодателе:

1.1. Наименование работодателя: Областное государственное бюджетное учреждение «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по Тайшетскому району»

1.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 665003, Иркутская область, г. Тайшет, м-н «Пахотищева» 24Н

1.3. Контактные данные работодателя/заказчика (e-mail; тел.; факс): uszson.tayshet@mail.ru; ; -

2. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Срок действия	Погрешность СИ и диапазоны значений измерений	Рабочие условия эксплуатации СИ
Секундомер механический типа СОС пр-26-2-000	0474	С-БП/23-01-2025/404304531	23.01.2025-22.01.2026	Погрешность: $\pm 1,8$ с. Диапазон: (от 0,1 до 60) с.	Температура воздуха: (от -20 до +40)°С

3. Сведения о средствах измерений параметров окружающей среды и вспомогательном оборудовании:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Срок действия	Погрешность СИ и диапазоны значений измерений	Рабочие условия эксплуатации СИ
МЕТЕОСКОП-М термометр, гигрометр, анемометр и датчик осадков	55312	С-ГЛР/01-07-2024/351115111	01.07.2024-30.06.2026	Погрешность: $\pm 0,2$ °С; $\pm 3,0\%$; от 0,1 до 1 м/с: $\pm (0,05 + 0,05V)$ От 1 до 20 - $\pm (0,1 + 0,05V)$ м/с, где V – значение измеряемой скорости. Диапазон: Температура (-40...+85) °С Давление воздуха (80-110) кПа Влажность (3-97) %	"Температура воздуха: -20°С ... +55 °С Относительная влажность воздуха при температуре воздуха 25 °С: до 90 % Условия эксплуатации и сенсометрические условия: Температура воздуха: -40°С ... +85°С Относительная влажность воздуха при температуре воздуха 25°С: до 97 % при температуре 25 (°С) "

4. НД, устанавливающие метод проведения измерений:

- МИ НТП.ИНТ-17.01-2018 Методика измерений показателей напряженности трудового процесса для целей специальной оценки условий труда.

5. НД, регламентирующие ЦДК, ЦДУ, нормативные значения оцениваемого фактор:

- «Методика проведения специальной оценки условий труда. Приложение N1» (Утв. приказом Министерства труда и социальной защиты РФ N 817н от 21 ноября 2023 г.).

6. Сведения об условиях проведения измерений:

Место проведения измерений	Температура воздуха, °С	Относительная влажность, %	Атмосферное давление, мм.рт.ст.
ОГБУ "УСЗСОН по Тайшетскому району" (665003, Иркутская область, г. Тайшет, м-н «Пахотищева» 24Н)	21.7-22.6	35-49	739

7. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

№ (код) РМ	Наименование рабочего места, рабочей зоны, фактора	Дата оценки (измерения)	Факт. уровень	ПДУ	Класс условий труда	Время воздействия, %
Отдел полустационарного социального обслуживания № 1						
06.2174А	Специалист по комплексной реабилитации	21.05.2025			2	
Источник вредного фактора:						
	Плотность сигналов (световых, звуковых) и сообщений в среднем за 1 час работы		не характерен	до 175	1	
	Число производственных объектов одновременного наблюдения		не характерен	до 10	1	
	Работа с оптическими приборами (% времени смены)		не характерен	до 50	1	
	Нагрузка на голосовой аппарат (суммарное количество часов, наговариваемое в неделю)		18±0.3	до 20	2	
	Длительность сосредоточенного наблюдения (% времени смены)		не характерен	до 50	1	
	Число элементов (приемов), необходимых для реализации простого задания или многократно повторяющихся операций		не характерен	более 6	1	
	Монотонность производственной обстановки (время пассивного наблюдения за ходом технологического процесса в % от времени смены)		не характерен	менее 80	1	
	Время активного наблюдения за ходом производственного процесса (час)		не характерен	более 0.8	1	
06.2174-1А (06.2174А)	Специалист по комплексной реабилитации	21.05.2025			2	
Источник вредного фактора:						
	Плотность сигналов (световых, звуковых) и сообщений в среднем за 1 час работы		не характерен	до 175	1	
	Число производственных объектов одновременного наблюдения		не характерен	до 10	1	
	Работа с оптическими приборами (% времени смены)		не характерен	до 50	1	
	Нагрузка на голосовой аппарат (суммарное количество часов, наговариваемое в неделю)		18±0.3	до 20	2	
	Длительность сосредоточенного наблюдения (% времени смены)		не характерен	до 50	1	
	Число элементов (приемов), необходимых для реализации простого задания или многократно повторяющихся операций		не характерен	более 6	1	
	Монотонность производственной обстановки (время пассивного		не характерен	менее 80	1	

	наблюдения за ходом технологического процесса в % от времени смены)				
	Время активного наблюдения за ходом производственного процесса (час)	не характерен	более 0.8	1	
07.2174	Психолог			2	

Источник вредного фактора:

	Плотность сигналов (световых, звуковых) и сообщений в среднем за 1 час работы	не характерен	до 175	1	
	Число производственных объектов одновременного наблюдения	не характерен	до 10	1	
	Работа с оптическими приборами (% времени смены)	не характерен	до 50	1	
	Нагрузка на голосовой аппарат (суммарное количество часов, наговариваемое в неделю)	18±0.3	до 20	2	
	Длительность сосредоточенного наблюдения (% времени смены)	не характерен	до 50	1	
	Число элементов (приемов), необходимых для реализации простого задания или многократно повторяющихся операций	не характерен	более 6	1	
	Монотонность производственной обстановки (время пассивного наблюдения за ходом технологического процесса в % от времени смены)	не характерен	менее 80	1	
	Время активного наблюдения за ходом производственного процесса (час)	не характерен	более 0.8	1	
08.2174	Культурорганизатор			2	

Источник вредного фактора:

	Плотность сигналов (световых, звуковых) и сообщений в среднем за 1 час работы	не характерен	до 175	1	
	Число производственных объектов одновременного наблюдения	не характерен	до 10	1	
	Работа с оптическими приборами (% времени смены)	не характерен	до 50	1	
	Нагрузка на голосовой аппарат (суммарное количество часов, наговариваемое в неделю)	18±0.3	до 20	2	
	Длительность сосредоточенного наблюдения (% времени смены)	не характерен	до 50	1	
	Число элементов (приемов), необходимых для реализации простого задания или многократно повторяющихся операций	не характерен	более 6	1	
	Монотонность производственной обстановки (время пассивного наблюдения за ходом технологического процесса в % от времени смены)	не характерен	менее 80	1	
	Время активного наблюдения за ходом производственного процесса (час)	не характерен	более 0.8	1	

Отдел полустационарного социального обслуживания № 2

11.2174А	Специалист по комплексной реабилитации	21.05.2025		2	
----------	--	------------	--	---	--

Источник вредного фактора:

Сводный протокол № 2174/СОУТ- Н

Протокол не может быть частично воспроизведен без письменного разрешения руководителя лаборатории. Представленные результаты относятся только к объектам, прошедшим испытания. Лаборатория не несет ответственности за информацию, предоставленную заказчиком

	Плотность сигналов (световых, звуковых) и сообщений в среднем за 1 час работы		не характерен	до 175	1	
	Число производственных объектов одновременного наблюдения		не характерен	до 10	1	
	Работа с оптическими приборами (% времени смены)		не характерен	до 50	1	
	Нагрузка на голосовой аппарат (суммарное количество часов, наговариваемое в неделю)		18±0.3	до 20	2	
	Длительность сосредоточенного наблюдения (% времени смены)		не характерен	до 50	1	
	Число элементов (приемов), необходимых для реализации простого задания или многократно повторяющихся операций		не характерен	более 6	1	
	Монотонность производственной обстановки (время пассивного наблюдения за ходом технологического процесса в % от времени смены)		не характерен	менее 80	1	
	Время активного наблюдения за ходом производственного процесса (час)		не характерен	более 0.8	1	
11.2174-1A (11.2174A)	Специалист по комплексной реабилитации	21.05.2025			2	
Источник вредного фактора:						
	Плотность сигналов (световых, звуковых) и сообщений в среднем за 1 час работы		не характерен	до 175	1	
	Число производственных объектов одновременного наблюдения		не характерен	до 10	1	
	Работа с оптическими приборами (% времени смены)		не характерен	до 50	1	
	Нагрузка на голосовой аппарат (суммарное количество часов, наговариваемое в неделю)		18±0.3	до 20	2	
	Длительность сосредоточенного наблюдения (% времени смены)		не характерен	до 50	1	
	Число элементов (приемов), необходимых для реализации простого задания или многократно повторяющихся операций		не характерен	более 6	1	
	Монотонность производственной обстановки (время пассивного наблюдения за ходом технологического процесса в % от времени смены)		не характерен	менее 80	1	
	Время активного наблюдения за ходом производственного процесса (час)		не характерен	более 0.8	1	
12.2174A	Специалист по социальной работе	21.05.2025			2	
Источник вредного фактора:						
	Плотность сигналов (световых, звуковых) и сообщений в среднем за 1 час работы		не характерен	до 175	1	
	Число производственных объектов одновременного наблюдения		не характерен	до 10	1	
	Работа с оптическими приборами (% времени смены)		не характерен	до 50	1	
	Нагрузка на голосовой аппарат (суммарное количество часов, наговариваемое в неделю)		18±0.3	до 20	2	
	Длительность сосредоточенного наблюдения (% времени смены)		не характерен	до 50	1	

	Число элементов (приемов), необходимых для реализации простого задания или многократно повторяющихся операций	не характерен	более 6	1	
	Монотонность производственной обстановки (время пассивного наблюдения за ходом технологического процесса в % от времени смены)	не характерен	менее 80	1	
	Время активного наблюдения за ходом производственного процесса (час)	не характерен	более 0.8	1	
12.2174-1А (12.2174А)	Специалист по социальной работе			2	
Источник вредного фактора:					
	Плотность сигналов (световых, звуковых) и сообщений в среднем за 1 час работы	не характерен	до 175	1	
	Число производственных объектов одновременно наблюдения	не характерен	до 10	1	
	Работа с оптическими приборами (% времени смены)	не характерен	до 50	1	
	Нагрузка на голосовой аппарат (суммарное количество часов, наговариваемое в неделю)	18±0.3	до 20	2	
	Длительность сосредоточенного наблюдения (% времени смены)	не характерен	до 50	1	
	Число элементов (приемов), необходимых для реализации простого задания или многократно повторяющихся операций	не характерен	более 6	1	
	Монотонность производственной обстановки (время пассивного наблюдения за ходом технологического процесса в % от времени смены)	не характерен	менее 80	1	
	Время активного наблюдения за ходом производственного процесса (час)	не характерен	более 0.8	1	
13.2174	Инструктор по труду			2	
Источник вредного фактора:					
	Плотность сигналов (световых, звуковых) и сообщений в среднем за 1 час работы	не характерен	до 175	1	
	Число производственных объектов одновременно наблюдения	не характерен	до 10	1	
	Работа с оптическими приборами (% времени смены)	не характерен	до 50	1	
	Нагрузка на голосовой аппарат (суммарное количество часов, наговариваемое в неделю)	18±0.3	до 20	2	
	Длительность сосредоточенного наблюдения (% времени смены)	не характерен	до 50	1	
	Число элементов (приемов), необходимых для реализации простого задания или многократно повторяющихся операций	не характерен	более 6	1	
	Монотонность производственной обстановки (время пассивного наблюдения за ходом технологического процесса в % от времени смены)	не характерен	менее 80	1	
	Время активного наблюдения за ходом производственного процесса (час)	не характерен	более 0.8	1	

14.2174	Психолог	21.05.2025			2	
Источник вредного фактора:						
	Плотность сигналов (световых, звуковых) и сообщений в среднем за 1 час работы		не характерен	до 175	1	
	Число производственных объектов одновременного наблюдения		не характерен	до 10	1	
	Работа с оптическими приборами (% времени смены)		не характерен	до 50	1	
	Нагрузка на голосовой аппарат (суммарное количество часов, наговариваемое в неделю)		18±0.3	до 20	2	
	Длительность сосредоточенного наблюдения (% времени смены)		не характерен	до 50	1	
	Число элементов (приемов), необходимых для реализации простого задания или многократно повторяющихся операций		не характерен	более 6	1	
	Монотонность производственной обстановки (время пассивного наблюдения за ходом технологического процесса в % от времени смены)		не характерен	менее 80	1	
	Время активного наблюдения за ходом производственного процесса (час)		не характерен	более 0.8	1	
15.2174	Культорганизатор	21.05.2025			2	
Источник вредного фактора:						
	Плотность сигналов (световых, звуковых) и сообщений в среднем за 1 час работы		не характерен	до 175	1	
	Число производственных объектов одновременного наблюдения		не характерен	до 10	1	
	Работа с оптическими приборами (% времени смены)		не характерен	до 50	1	
	Нагрузка на голосовой аппарат (суммарное количество часов, наговариваемое в неделю)		18±0.3	до 20	2	
	Длительность сосредоточенного наблюдения (% времени смены)		не характерен	до 50	1	
	Число элементов (приемов), необходимых для реализации простого задания или многократно повторяющихся операций		не характерен	более 6	1	
	Монотонность производственной обстановки (время пассивного наблюдения за ходом технологического процесса в % от времени смены)		не характерен	менее 80	1	
	Время активного наблюдения за ходом производственного процесса (час)		не характерен	более 0.8	1	
Хозяйственный отдел						
16.2174	Сторож	21.05.2025			2	
Источник вредного фактора:						
	Плотность сигналов (световых, звуковых) и сообщений в среднем за 1 час работы		не характерен	до 175	1	
	Число производственных объектов одновременного наблюдения		6±1	до 10	2	

	Работа с оптическими приборами (% времени смены)		не характерен	до 50	1	
	Нагрузка на голосовой аппарат (суммарное количество часов, наговариваемое в неделю)		не характерен	до 20	1	
	Длительность сосредоточенного наблюдения (% времени смены)		не характерен	до 50	1	
	Число элементов (приемов), необходимых для реализации простого задания или многократно повторяющихся операций		не характерен	более 6	1	
	Монотонность производственной обстановки (время пассивного наблюдения за ходом технологического процесса в % от времени смены)		не характерен	менее 80	1	
	Время активного наблюдения за ходом производственного процесса (час)		не характерен	более 0,8	1	

* У095-приписанное значение расширенной неопределенности

8. Дополнения отклонения или исключения из метода измерений: отсутствуют

9. Идентификация результатов, полученных от внешних поставщиков: не применялась

10. Сотрудники (эксперты) по проведению специальной оценки условий труда:

5573	Инженер лаборатории		Павлов Андрей Ильич
(№ в реестре экспертов)	(должность)	(подпись)	(ф.и.о.)
5763	Инженер лаборатории		Степанова Мария Васильевна
(№ в реестре экспертов)	(должность)	(подпись)	(ф.и.о.)

11. Сотрудники организации (лаборатории), проводившие измерения:

_____конец протокола

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Областное государственное бюджетное учреждение «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по Тайшетскому району»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	27	27	0	27	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	27	27	0	27	0	0	0	0	0
из них женщин	26	26	0	26	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный опла- чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
01. Отдел социального сопровождения инвалидов																							
01.2174	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.2174	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.2174А	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.2174-1А (03.2174А)	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.2174-2А (03.2174А)	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
03.2174-3А (03.2174А)	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
03.2174-4А (03.2174А)	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
03.2174-5А (03.2174А)	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
02. Отдел полустационарного социального обслуживания № 1																									
04.2174	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
05.2174	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
06.2174А	Специалист по комплексной реабилитации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
06.2174-1А (06.2174А)	Специалист по комплексной реабилитации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
06.2174-2А (06.2174А)	Специалист по комплексной реабилитации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
06.2174-3А (06.2174А)	Специалист по комплексной реабилитации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
07.2174	Психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
08.2174	Культурорганизатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
03. Отдел полустационарного социального обслуживания № 2																									
09.2174	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
10.2174	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
11.2174А	Специалист по комплексной реабилитации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
11.2174-1А (11.2174А)	Специалист по комплексной реабилитации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
11.2174-2А (11.2174А)	Специалист по комплексной реабилитации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
12.2174А	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
12.2174-1А (12.2174А)	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
13.2174	Инструктор по труду	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
14.2174	Психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
15.2174	Культурный работник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.2174	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.05.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора (подпись) Яценко Н.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.06.2025 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель начальника отдела кадрово-правовой работы (подпись) Стасьева М.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.06.2025 (дата)

Ведущий специалист по охране труда (подпись) Слатина М.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.06.2025 (дата)

Заместитель начальника отдела срочного социального обслуживания (подпись) Быкова И.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.06.2025 (дата)

Начальник отдела социального обслуживания на дому №3 (подпись) Миленькая Л.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.06.2025 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5573 (№ в реестре экспертов) Павлов Андрей Ильич (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.05.2025 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное государственное бюджетное учреждение «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по Тайшетскому району»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
01. Отдел социального сопровождения инвалидов					
01.2174. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
02.2174. Заместитель начальника отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
03.2174А. Специалист по социальной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
02. Отдел полустационарного социального обслуживания № 1					
04.2174. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
05.2174. Заместитель начальника отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
06.2174А. Специалист по комплексной реабилитации	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
07.2174. Психолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
08.2174. Культурный организатор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
03. Отдел полустационарного социального обслуживания № 2					
09.2174. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
10.2174. Заместитель начальника отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11.2174А. Специалист по комплексной реабилитации	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
12.2174А. Специалист по социальной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
13.2174. Инструктор по труду	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14.2174. Психолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
15.2174. Культурный организатор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
04. Хозяйственный отдел					
16.2174. Сторож	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 30.05.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора

(должность)

(подпись)

Яценко Н.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

24.06.2025

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель начальника отдела
кадрово-правовой работы

(должность)

(подпись)

Стасьева М.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

24.06.2025

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Слатина М.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

24.06.2025

Заместитель начальника отдела
срочного социального обслуживания

(должность)

(подпись)

Быкова И.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

24.06.2025

Начальник отдела социального
обслуживания на дому №3

(должность)

(подпись)

Миленькая Л.А.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

24.06.2025

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5573

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Павлов Андрей Ильич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

30.05.2025

ПРОТОКОЛ № 18

заседания аттестационной комиссии по результатам специальной оценки условий труда
в областном государственном бюджетном учреждении «управление социальной защиты и
социального обслуживания населения по Тайшетскому району»

«24» 06 2025 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Комиссия по проведению специальной оценки условий труда в составе:

Председатель комиссии:

Яценко Н.В., заместитель директора,

Члены комиссии:

Стасьева М.В., заместитель начальника отдела кадрово-правовой работы,

Слатина М.В., ведущий специалист по охране труда,

Миленькая Л.А., начальник отдела социального обслуживания на дому № 3,

Быкова И.В., заместитель начальника отдела срочного социального обслуживания,

Повестка дня:

1. Рассмотрение и утверждение результатов идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

СЛУШАЛИ:

Слатину М.В., ведущего специалиста по охране труда.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», с приказом по организации от 16.05.2025 № 115 «О проведении специальной оценки условий труда в 2025 году» по условиям договора от 12 мая 2025 года № 2025.550617 была проведена специальная оценка условий труда на 27 рабочих местах в период с 12 мая 2025 года по 24 июня 2025 года.

Результаты проведения специальной оценки условий труда представлены в виде Отчета о проведении специальной оценки условий труда в областном государственном бюджетном учреждении «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по Тайшетскому району» по адресу осуществления деятельности работодателя: 665003, Иркутская область, г. Тайшет, м-он Им. Пахотищева, 24Н.

Отчет о проведении специальной оценки условий труда включает:

- сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда,
- перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, идентифицированных на данных рабочих местах,
- карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах,
- сводный протокол проведения исследований (испытаний) и измерений шума № 2174/СОУТ-Ш,

- сводный протокол проведения исследований (испытаний) и измерений световой среды № 2174/СОУТ-О,

- сводный протокол проведения исследований (испытаний) и измерений напряженности трудового процесса № 2174/СОУТ-Н,

- сводную ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда,

- заключение эксперта по результатам специальной оценки условий труда,

- заключение эксперта по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов,

- перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

2. Отчет о проведении специальной оценки условий труда рассмотрен и утвержден комиссией по проведению СОУТ.

РЕШИЛИ:

1. Считать работу по проведению специальной оценки условий труда завершенной.

2. Согласно заключений эксперта о проведении специальной оценки условий труда, от 30.05.2025 № 2174/СОУТ, в соответствии с п. 4 ст. 10 Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», условия труда на рабочих местах, на которых проводилась специальная оценка условий труда, признаются допустимыми.

3. Утвердить отчет о проведении специальной оценки условий труда; результаты идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки труда:

Заместитель директора		Яценко Н.В.	24.06.2025
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Члены комиссии:

Начальник отдела социального обслуживания на дому № 3		Миленькая Л.А.	24.06.2025
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Заместитель начальника отдела кадрово-правовой работы		Стасьева М.В.	24.06.2025
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Заместитель начальника отдела срочного социального обслуживания		Быкова И.В.	24.06.2025
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Ведущий специалист по охране труда		Слатина М.В.	24.06.2025
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)